
 

 

 

DECRETO 
 

del DIRETTORE GENERALE 
 

sostituto 
 

Dott.ssa Elena Cussigh 
ai sensi del decreto del Direttore Generale n. 125 del 12.02.2025 “Individuazione sostituti dei 

componenti della Direzione Strategica dell'Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO).” 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 1 del 02.01.2025 
dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 2 del 02.01.2025 

e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 3 del 02.01.2025 
 
 

N.  558     DEL  20/06/2025 
 

 

OGGETTO 
 

Bando per la concessione di contributi alle organizzazioni di 
volontariato. Annualità 2025.  

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 558 del 20/06/2025 pag. 2 

 

 

Oggetto: Bando per la concessione di contributi alle organizzazioni di volontariato. 
Annualità 2025.  

 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

 
 
VISTI: 
 

– il primo comma dell’art. 16 della L.R. 20.02.1995, n. 12 FVG; 
 

– l’art. 14 della L.R.  31.03.2006, n. 6 FVG; 
 
– il d.lgs. 3 luglio 2017 n.117 c.d. Codice del Terzo Settore; 
 
– il “Regolamento in materia di rapporti tra l’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO), gli Enti 

del Terzo Settore (ETS) e gli enti senza scopo di lucro”, approvato con decreto n. 434 dd. 
22.05.2023; 

 
– la D.G.R. n. 48 del 19/01/2025 avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione 

del servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva”; 
 
– il decreto n. 240 del 14/03/2025 recante “Piano attuativo e bilancio preventivo. Adozione 

definitiva”; 
 

CONSIDERATO che il ricorso agli Enti del Terzo Settore costituisce attuazione del principio di 
sussidiarietà orizzontale sancito dall’art. 118 della Costituzione; 
 
RITENUTO di approvare l’allegato “Bando per la concessione di contributi alle organizzazioni di 
volontariato” unitamente ai suoi seguenti allegati: all. 1 – richiesta contributo; all. 2 – piano 
finanziario; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 558 del 20/06/2025 pag. 3 

 

 

 
1. di approvare e pubblicare l’allegato “Bando per la concessione di contributi alle 

organizzazioni di volontariato” unitamente ai suoi seguenti allegati: all. 1 – richiesta 
contributo; all. 2 – piano finanziario, relativo all’anno 2025; 

 
2. di prendere atto che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento rientra nel 

budget di risorsa della S.C. Affari Generali e Legali e trova copertura al conto 305 100 700 100 
0 0 denominato “Contributi ad associazioni di volontariato” di cui al bilancio di previsione 

2025, approvato con Decreto n. 240 del 14/03/2025 recante “Piano attuativo e bilancio 
preventivo. Adozione definitiva” non soggetto a CUP e CIG; 
 

3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, comma 2, L.R. 21/1992 FVG e ss.mm.ii.. 

4.  
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Direttore Amministrativo in funzione di 
 Direttore Generale sostituto 

Dott.ssa Elena Cussigh  
firmato digitalmente 

 

 
 

Elenco allegati: 
1 BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO.pdf 
2 Richiesta_contributo_OdV.pdf 
3 Piano finanziario_OdV.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 558 del 20/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA CUSSIGH
CODICE FISCALE: CSSLNE69E47L483D
DATA FIRMA: 20/06/2025 10:14:09
IMPRONTA: 897F45783CBBD830E6C47729C9CD304D8202CD58C5053E6E3CAFF349DD4E6330
          8202CD58C5053E6E3CAFF349DD4E6330A1E3D77C63975945574E5D96BD8CE557
          A1E3D77C63975945574E5D96BD8CE5570E20E911D6FF0AD78ECDC176C91F70E2
          0E20E911D6FF0AD78ECDC176C91F70E22919E17DE0EC35E6849E67950B87A1FF


